
 

 

                                                                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От  10.11.2021   № 522 -п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 28.08.2020 № 403-п «Об утверждении 

муниципальной программы Приволжского городского поселения «Развитие 

культуры, молодежной политики, спорта, туризма и профилактики 

наркомании в Приволжском городском поселении на 2021-2023»  

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Совета Приволжского городского поселения от 28.11.2012 № 67 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Приволжском городском 

поселении», постановлением администрации Приволжского муниципального 

района от 04.04.2016 № 192-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Приволжского  

муниципального  района   и   Приволжского  городского поселения»  

администрация  Приволжского  муниципального  района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 28.08.2020 № 403-п «Об утверждении муниципальной программы 

Приволжского городского поселения «Развитие культуры, молодежной политики, 

спорта, туризма и профилактики наркомании в Приволжском городском 

поселении на 2021-2023» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В табличной части раздела 1 Программы «Паспорт программы» строку 

«Объем ресурсного обеспечения Программы по годам её реализации в разрезе 

источников финансирования в 2021-2023 годах» изложить в новой редакции: 
Объём ресурсного 

обеспечения 

программы по годам её 

реализации в разрезе 

источников 

финансирования на 

2021-2023 года 

Общий объём финансирования Программы составляет –    

117 200 693,98  рублей  

в том числе:  

2021 г. – 47 827 392,58 рублей;  

Областной бюджет – 8 765 095,00 рублей; 

Городской бюджет – 35 890 375,58рублей; 

Федеральный бюджет – 0,00 рублей; 

средства от оказания платных услуг – 3 171 922,00 рублей  

2022 г. – 34 522 956,67 рублей;  

Областной бюджет – 0,00 рублей; 



Городской бюджет – 31 366 034,67 рублей; 

Федеральный бюджет – 0,00 рублей; 

средства от оказания платных услуг – 3 156 922,00 рублей  

2023 г. – 34 850 344,73 рублей;  

Областной бюджет – 0,00 рублей; 

Городской бюджет – 31 693 422,73 рублей; 

Федеральный бюджет – 0,00 рублей; 

средства от оказания платных услуг – 3 156 922,00 рублей 

1.2. В табличной части раздела 4 Программы таблицу «Ресурсное 

обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/источник 

ресурсного обеспечения 

2021 

(руб.) 

2022 

(руб.) 

2023 

(руб.)  
Программа, всего: 47 827 392,58 34 522 956,67 34 850 344,73  
Бюджетные ассигнования     
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- областной бюджет 8 765 095,00 0,00 0,00  
- районный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 35 890 375,58 31 366 034,67 31 693 422,73  
в т. ч. средства от оказания платных 

услуг 

3 171 922,00 3 156 922,00 3 156 922,00 

1. Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и  спорта в Приволжском 

городском поселении на 2021-2023» 

10 365 048,92 9 573 154,43 9 573 154,43 

 
бюджетные ассигнования 

  
  

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00  
- районный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 9 865 048,92 9 073 154,43 9 073 154,43  
- средства от оказания платных услуг 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

2. Подпрограмма «Развитие молодёжной 

политики и профилактики наркомании в 

Приволжском городском поселении на 

2021-2023» 

378 000,00 378 000,00 378 000,00 

 
бюджетные ассигнования 

  
  

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00  
- районный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 378 000,00 378 000,00 378 000,00 

3. Подпрограмма «Развитие культуры в 

Приволжском городском поселении на 

2021-2023». 

24 939 967,59 15 921 683,28 16 249 071,34 

 
- бюджетные ассигнования 

  
  

- областной бюджет 5 808 827,54 0,00 0,00  
- районный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 17 004 218,05 13 794 761,28 14 122 149,34  
- средства от оказания платных услуг 2 126 922,00 2 126 922,00 2 126 922,00 

4. Подпрограмма «Развитие библиотечного 

обслуживания в Приволжском городском 

поселении на 2021-2023» 

9 667 831,76 6 242 655,64 6 242 655,64 

 
- бюджетные ассигнования 

  
  

- областной бюджет 2 956 267,46 0,00 0,00  
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 6 666 564,30 6 212 655,64 6 212 655,64 

file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par1250
file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par1250
file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par4693
file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par4693


 
- средства от оказания платных услуг 45 000,00 30 000,00 30 000,00 

5. Подпрограмма «Развитие туризма в 

Приволжском городском поселении на 

2021-2023» 

134 000,00 134 000,00 134 000,00 

 
- бюджетные ассигнования 

  
  

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00  
- федеральный бюджет 0,00 0,00            0,00  
- городской бюджет 134 000,00  134 000,00  134 000,00  
- средства от оказания платных услуг 0,00 0,00             0,00 

6. Подпрограмма «Развитие 

информационной стратегии в 

Приволжском городском поселении на 

2021-2023» 

1 746 832,35 1 407 463,32 1 407 463,32 

 
- бюджетные ассигнования 

  
  

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00  
- федеральный бюджет 0,00 0,00            0,00  
- городской бюджет 1 246 832,35 907 463,32 907 463,32  
- средства от оказания платных услуг 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

7. Подпрограмма «Прочие мероприятия в 

сфере культуры на 2021-2023» 

595 711,96 866 000,00 866 000,00 

 - бюджетные ассигнования    

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

 - городской бюджет 595 711,96 866 000,00 866 000,00 

 - средства от оказания платных услуг 0,00 0,00 0,00 

1.3.В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №1 

к Программе строку «Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы по годам её 

реализации в разрезе источников финансирования на 2021-2023 года» изложить в 

новой редакции 
Объем ресурсного 

обеспечения подпрограммы 

по годам ее реализации в 

разрезе источников 

финансирования в 2021 -2023 

годах 

Общий объём финансирования данных мероприятий: 

29 511 357,78 рублей 

В 2021 году – 10 365 048,92 рублей,  

В 2022 году – 9 573 154,43 рублей, 

В 2023 году – 9 573 154,43 рублей, 

В том числе средства местного бюджета  

В 2021 году – 9 865 048,92 рублей,  

В 2022 году – 9 073 154,43 рублей, 

В 2023 году – 9 073 154,43 рублей, 

В том числе средства от оказания платных услуг: 

2021 год – 500 000,00 рублей 

2022 год – 500 000,00 рублей 

2023 год – 500 000,00 рублей. 

1.4. В табличной части раздела 3 приложения №1 к Программе строку 

«Объем бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Год и 

финансиро-

вание 

(руб.) 

Год и 

финансиро-

вание 

(руб.) 

Год и 

Финансиро-

вание  

(руб.) 

  2021 2022 2023 

1 Областные Спартакиадные  85 900,00 168 000,00 168 000,00 



Общий объем финансирования подпрограммы на 2021 – 2023 годы 

планируется в объеме  29 511 357,78 рублей, в том числе по годам: 

2021 – 10 365 048,92 рублей 

2022 – 9 573 154,43 рублей 

2023 – 9 573 154,43 рублей 

1.5.В табличной части раздела 3 приложения №2 к Программе строку 

«Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции: 

соревнования (Спартакиада 

муниципальных образований, 

Спартакиада муниципальных 

служащих, Параспартакиада) 

2 Районные соревнования и спортивно-

массовые мероприятия 

95 059,22 180 100,00 180 100,00 

3 Областные, межрегиональные и 

всероссийские и международные 

соревнования и открытые турниры 

503 015,82 317 000,00 317 000,00 

4 Чемпионат Ивановской области по 

футболу 

426 124,96 430 000,00 430 000,00 

5 Первенство Ивановской области по 

хоккею с шайбой 

215 000,00 230 000,00 230 000,00 

6  Содержание спортивного комплекса, 

укрепление материально-технической 

базы, всего 

9 039 948,92 8 248 054,43 8 248 054,43 

В том числе: 

Местный бюджет 

 

8 539 948,92 

 

7 748 054,43 

 

7 748 054,43 

внебюджет 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

7 Всего по годам 10 365 048,92 9 573 154,43 9 573 154,43 

 Общая сумма на 2021-2023 годы 29 511 357,78 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Год и 

финансирова

ние 

( рублей) 

Год и 

финансирова

ние 

(рублей) 

Год и 

финансирова

ние  

(рублей) 

  2021 2022 2023 

1 Поддержка талантливой молодёжи, 

участие в районных, областных, 

всероссийских и межрегиональных 

фестивалях конкурсах 

61 000,00 70 000,00 70 000,00 

2  Мероприятия по здоровому образу жизни 

среди молодёжи 

71 000,00 20 000,00 20 000,00 

3 Профилактика асоциальных 

проявлений в молодёжной среде, 

поддержка молодёжи, оказавшейся в 

трудной жизненной ситуации 

45 640,00 100 000,00 100 000,00 

4 Гражданско-патриотическое воспитание 

молодёжи, подготовка допризывной 

молодёжи 

119 989,95 120 000,00 120 000,00 

5 Поддержка молодой семьи 0,00 40 000,00 40 000,00 

6 Организация культурно-массовых 

мероприятий для молодёжи 

48 801,87 18 000,00 18 000,00 



1.6. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №3 

к Программе строку «Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы по годам её 

реализации в разрезе источников финансирования на 2021-2023 года» изложить в 

новой редакции: 
Объем ресурсного 

обеспечения подпрограммы 

по годам ее реализации в 

разрезе источников 

финансирования на  

2021-2023 года 

Общий объём финансирования данных мероприятий 

57 110 722,21 рублей. 

2021 – 24 939 967,59 рублей. 

2022 – 15 921 683,28 рублей. 

2023 – 16 249 071,34 рублей. 

В  том числе средства  областного бюджета: 

2021 – 5 808 827,54 рублей. 

2022 - 0,00 рублей. 

2023 - 0,00 рублей 

В том числе средства местного  бюджета: 

2021 – 17 004 218,05 рублей. 

2022 – 13 794 761,28 рублей. 

2023 – 14 122 149,34 рублей. 

В том числе средства от оказания платных услуг: 

2021 – 2 126 922,00 рублей. 

2022 – 2 126 922,00 рублей. 

2023 – 2 126 922,00 рублей. 

1.7.В табличной части раздела 3 приложения №3 к Программе строку 

«Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

Источник ресурсного 

обеспечения 

2021 

(руб.) 

2022 

(руб.) 

2023 

(руб.) 

1. «Развитие 

культуры  

в Приволжском 

городском 

поселении на 

2021-2023» 

Всего 24 939 967,59 15 921 683,28 16 249 071,34 

  Областной бюджет 

В том числе: 

- на оплату труда 

работникам культуры 

в части установления 

стимулирующих 

выплат по поэтапному 

доведению средней 

заработной платы 

работникам культуры 

муниципальных 

учреждений культуры 

Ивановской области 

до средней заработной 

платы в Ивановской 

области  

5 808 827,54 

 

3 558 827,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 Поддержка волонтерского движения 31 568,18 10 000,00 10 000,00 

 Всего по годам 378 000,00 378 000,00 378 000,00 

 Общая сумма на 2021-2023 года 1 134 000,00 



- укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений культуры 

2 250 000,00 

  

0,00 

 

 

  

0,00 

  Местный бюджет 17 004 218,05 13 794 761,28 14 122 149,34 

  Внебюджет 2 126 922,00 2 126 922,00 2 126 922,00 

1.8.В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №4 

к Программе строку «Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы по годам её 

реализации в разрезе источников финансирования на 2021-2023 года» изложить в 

новой редакции: 
Объем ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы по 

годам ее реализации 

в разрезе источников 

финансирования на 

2021-2023 года 

Общий объём финансирования данных мероприятий: 22 153 143,04 

рублей. 

2021 – 9 667 831,76 рублей. 

2022 – 6 242 655,64 рублей. 

2023 – 6 242 655,64 рублей. 

В том числе средства областного бюджета: 

2021 – 2 956 267,46 рублей. 

2022 - 0,00 рублей. 

2023 - 0,00 рублей. 

В том числе средства федерального бюджета 

2021 – 0,00 рублей. 

2022 – 0,00 рублей. 

2023 – 0,00 рублей. 

В том числе средства местного  бюджета: 

2021 – 6 666 564,30 рублей. 

2022 – 6 212 655,64 рублей. 

2023 – 6 212 655,64 рублей. 

В том числе средства от оказания платных услуг: 

2021 - 45 000,00 рублей. 

2022 - 30 000,00 рублей. 

2023 - 30 000,00 рублей. 

1.9. В табличной части раздела 3 приложения №4 к Программе строку 

«Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

Источник 

ресурсного 

обеспечения 

2021 

(руб.) 

2022 

(руб.) 

2023 

(руб.) 

1. «Развитие 

библиотечного 

обслуживания в 

Приволжском 

городском 

поселении» 

Всего: 9 667 831,76 6 242 655,64 6 242 655,64 

 
 

Областной бюджет 

В том числе: 

- на оплату труда 

работникам 

культуры в части 

установления 

стимулирующих 

выплат по 

2 956 267,46 

 

2 756 267,46 

 

 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 



поэтапному 

доведению средней 

заработной платы 

работникам 

культуры 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Ивановской 

области до средней 

заработной платы в 

Ивановской 

области   

- укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 000,00 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 
 

Местный бюджет 6 666 564,30 6 212 655,64 6 212 655,64 

 
 

Внебюджет 45 000,00 30 000,00 30 000,00 

 
 

Федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

1.10. В табличной части раздела 3 приложения №5 к Программе строку 

«Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

Источник ресурсного 

обеспечения 

2021 

( руб.) 

2022 

(руб.) 

2023 

(руб.) 

1 «Развитие  туризма 

в Приволжском 

городском поселении 

на 2021-2023» 

 134 000,00  134 000,00 134 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 134 000,00 134 000,00 134 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

 Мероприятия  Событийный туризм 

1.1  Народное гулянье 

«Широкая 

Масленица» 

 
0,00 58 000,00 58 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 0,00  58 000,00  58 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.2 Фестиваль 

августовских даров 

«Пришел Спас – всему 

час» 

 
39 500,00   13 000,00  13 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 39 500,00  13 000,00  13 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.3 Фестиваль памяти 

О.Борисова 

 
56 500,00   30 000,00  30 000,00 



«Запомните меня 

таким» 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 56 500,00  30 000,00  30 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.4 Областной Фестиваль-

конкурс 

хореографических 

коллективов «Планета 

танца» 

 
0,00    25 000,00   25 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 0,00   25 000,00   25 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.5 Открытие выставок и 

проведение экскурсий 

в общественном 

историко-

краеведческом музее 

 
3 000,00    8 000,00  8 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 3 000,00 8 000,00 8 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.6 Информационное 

сопровождение и 

развитие туризма 

(Навигационная 

таблица) 

 35 000,00 0,00 0,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 35 000,00 0,00 0,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.11. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения 

№6 к Программе строку «Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы по годам 

её реализации в разрезе источников финансирования на 2021-2023 года» изложить 

в новой редакции: 
Объем ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы по 

годам ее реализации в 

разрезе источников 

финансирования на 

2021-2023 года 

Общий объём финансирования данных мероприятий: 4 561 758,99 

рублей. 

2021 – 1 746 832,35 рублей. 

2022 – 1 407 463,32 рублей. 

2023 – 1 407 463,32 рублей. 

В том числе средства областного бюджета: 

2021 - 0,00 рублей. 

2022 - 0,00 рублей. 

2023 - 0,00 рублей. 

В том числе средства федерального бюджета 

2021 – 0,00 рублей. 

2022 – 0,00 рублей. 

2023 – 0,00 рублей. 

В том числе средства местного  бюджета: 

2021 – 1 246 832,35 рублей. 

2022 – 907 463,32 рублей. 

2023 – 907 463,32 рублей. 

В том числе средства от оказания платных услуг: 



2021 - 500 000,00 рублей. 

2022 - 500 000,00 рублей. 

2023 - 500 000,00 рублей. 

1.12. В табличной части раздела 3 приложения №6 к Программе строку 

«Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Год и 

финанси-

рование (руб.) 

Год и 

финанси-

рование (руб.) 

Год и 

финанси-

рование (руб.) 

  2021 2022 2023 

1 Выпуск программ информационного 

направления вещания (новости) 

150 000,00 150 000 ,00 150 000 ,00 

2 Выпуск программ общественно- 

политического, социально- 

экономического, культурно- 

спортивного направления вещания 

150 000 ,00 150 000 ,00 150 000,00 

3 Выпуск программ тематического 

направления 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 

4 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения 

1 246 832,35 907 463,32 907 463,32 

5 Выпуск программ по профилактике 

правонарушений 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 Всего Оказание информационных 

услуг в области радиовещания по 

годам 

1 746 832,35 1 407 463,32 1 407 463,32 

 Общая сумма на 2021-2023 годы  4 561 758,99 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 

района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Приволжского муниципального района по социальным 

вопросам Э.А. Соловьеву. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                                  И.В.Мельникова  


